
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL
1702 Orden SCB/105/2019, de 7 de febrero, por la que se nombra Presidente, 

Vicepresidenta y Vocales del Consejo Asesor de Sanidad y Servicios 
Sociales.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 3 y 5 de la Orden SCB/94/2019, 
de 4 de febrero, por la que se desarrolla la composición y régimen de funcionamiento del 
Consejo Asesor de Sanidad y Servicios Sociales, dispongo:

Primero.

Nombrar Presidente del Consejo Asesor de Sanidad y Servicios Sociales a don 
Pedro Sabando Suárez.

Segundo.

Nombrar Vicepresidenta del Consejo Asesor de Sanidad y Servicios Sociales a doña 
Natividad de la Red Vega.

Tercero.

Nombrar Vocales de la Sección de Sanidad del Consejo Asesor de Sanidad y 
Servicios Sociales a:

Don Santiago Ramón y Cajal.
Don Fernando Lamata Cotanda.
Don Marciano Sánchez Baile.
Don Rafael Bengoa Rentería.
Don Javier Sánchez Caro.
Don Juan José Rodríguez Sendín.
Don Joan Ramón Villalbí Hereter.
Don Juan Antonio Vargas Núñez.
Doña Rosa Urbanos Garrido.
Doña Verónica Casado Vicente.
Doña Olga Delgado Sánchez.
Doña Beatríz López Valcarcel.
Doña Pilar Garrido López.
Don Fernando Carballo Álvarez.
Doña Carmen Moya García.
Don José Luis Pedreira Massa.
Don José Ramón Repullo Labrador.
Doña María Dolores Calvo Sánchez.
Doña María Blasco Marhuenda.
Doña Begoña Olabarria González.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2019 Sec. II.A.   Pág. 11604

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
17

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



Cuarto.

Nombrar Vocales de la Sección de Servicios Sociales del Consejo Asesor de 
Sanidad y Servicios Sociales a:

Doña Matilde Fernández Sanz.
Doña Lucila Corral Ruiz.
Doña Margarita León Borja.
Doña Julia Montserrat Codorniú.
Doña Margarita Mari-Klose.
Doña Teresa Zamanillo Peral.
Doña Asunción Martínez Román.
Doña María Jesús Brezmes Nieto.
Don José Manuel Ramírez Navarro.
Don Gregorio Rodríguez Cabrero.
Don Luis Ayala Cañón.
Don Luis Moreno Fernández.
Don Manuel Aguilar Hendrickson.
Don Joseba Zalakain Hernández.
Don Vicente Marbán Gallego.
Don Fernando Fantova Azcoaga.
Don José Antonio Noguera Ferrer.
Doña María José Monrós Chancosa.
Don Marco Marquioni Bolonia.
Doña Isabel María Martínez Lozano.

Madrid, 7 de febrero de 2019.–La Ministra de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, 
María Luisa Carcedo Roces.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2019 Sec. II.A.   Pág. 11605

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
17

02
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-07T21:43:04+0100




